Ханты-Мансийский автономный округ - Югра
Муниципальное образование - городской округ

город Югорск

Управление образования
администрации города Югорска

ПРИКАЗ

Об итогах городского конкурса
программ родительского просвещения
среди муниципальных образовательных
учреждений города Югорска

В соответствии с приказом начальника Управления образования администрации города

родительского

Югорска», на

родительского

среди муниципальных образовательных учреждений города Югорска,

реди

Конкурс)

2020

Югорска от 06.03.2020 № 173 «О проведении очной защиты программ

просвещения среди муниципальных образовательных учреждений города

основании решения заседания членов жюри городского конкурса программ

просвещения

утвержденного протоколом от 19.03.2020 № 1

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить:

1.1. Результаты городского конкурса программ родительского просвещения С]

муниципальных образовательных учреждений города Югорска (далее -

(приложение 1).

1.2. Информационно - аналитическую справку об итогах проведения Конкурса в
году (приложение 2).

2. Руководителям муниципальных образовательных учреждений:

2.1. Довести до сведения педагогических коллективов информационно-аналитическую

справку (приложение 2).

2.2. Рекомендовать победителям и призерам Конкурса принять участие во Всероссийских

конкурсах по распространению передового опыта программ родительского просвещения.

3. Директору муниципального казенного учреждения «Центр материально-технического и

информационно - методического обеспечения» В.И. Паньшиной:

3.1. Подготовить дипломы для награждения победителей и призеров Конкурса в срок до

30.03.2020.

3.2. Организовать распространения лучших материалов через заседания городских

методических объединений в 2020 - 2021 учебном году.

4. Ответственность за исполнением приказа возложить на директора муниципального

казенного учреждения «Центр материально-технического и информационно - методического

обеспечения» В.И. Паньшину.

Начальник Управления образования Н.И. Бобровская

Приложение 1 .
к приказу начальника Управления образования

Результаты городского конкурса программ родительского просвещения
среди муниципальных образовательных учреждений города Югорска

№
п/п

Наименование
конкурсной работы

Ф.И.О., должность автора Образовательное учреждение Балл Результат

1. Умные выходные: коворкинг
для эффективных родителей

Булгакова Ксения Александровна, заместитель
директора по дошкольному образованию;
Лучкина Татьяна Викторовна, старший
воспитатель;
Гасанова Севиндж Тарвердикызы, воспитатель;
Дзюбан Анастасия Сергеевна, воспитатель;
Зубарева Анастасия Сергеевна, инструктор по
физической культуре;
Козина Ирина Александровна, воспитатель;
Козлитина Елена Юрьевна, воспитатель;
Круглова Татьяна Михайловна, воспитатель;
Масычева Мария Николаевна, воспитатель;
Мокшина Ольга Игоревна, учитель-логопед;
Сенина Яна Валерьевна, воспитатель;
Попова Виктория Валерьевна, воспитатель;
Федорова Светлана Николаевна, воспитатель

МБОУ «Лицей им. Г.Ф.
Атякшева»

(дошкольные группы)

71 Победите
ль

I место

2. Папина школа Разумная Евгения Юрьевна, педагог-психолог;
Шмидт Мария Михайловна, заместитель
заведующего по воспитательной и методической
работе

МАДОУ «Детский сад
общеразвивающего вида

«Снегурочка»

61 Призер
II место

3. Семейная гармония Антилова Вера Анатольевна, заместитель
заведующего по воспитательной и методической
работе;
Семенова Татьяна Юрьевна, педагог-психолог

МАДОУ «Детский сад
комбинированного вида «Радуга»

55 Призер
III место

4. Совет отцов* Мужская Емельянова Снежана Викторовна, заместитель МАДОУ «Детский сад 45 Участник

aixcyj^vmnzi i\7ыдиа и uu Duvimiaiwwnun п мс 1 идн
работе;
Кузьмина Юлия Викторовна, заведующий

«Гусельки»

5. Скоро в школу Бобрецова Надежда Алексеевна, заместитель
директора по дошкольному образованию;
Кошеварова Людмила Николаевна, воспитатель;
Нартдинова Фаниса Фангатовна, воспитатель

МБОУ «Средняя
общеобразовательная школа №6»

(дошкольные группы)

41 Участник

6. Искусство быть родителем Паничева Наталья Семеновна, педагог-психолог;
Пильникова Наталья Александровна, учитель-
логопед;
Дацкевич Татьяна Николаевна, учитель-логопед

МБОУ «Средняя
общеобразовательная школа №2»

(дошкольные группы)

39 Участник

7. Вместе, а не рядом! Шульга Елена Алексеевна, заместитель
директора по дошкольному образованию;
Одобецкая Лариса Анатольевна, учитель-логопед

МБОУ «Гимназия»
(дошкольные группы)

31 Участник

8. Семейный калейдоскоп Шитова Елена Геннадьевна, заместитель
директора по дошкольному образованию;
Толетова Елена Викторовна, старший
воспитатель;
Никитина Яна Викторовна, педагог-психолог

МБОУ «Средняя
общеобразовательная школа №5»

(дошкольные группы)

24 Участник

БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО
ОБРАЗОВАНИЯ ХАНТЫ МАНСИЙСКОГО
АВТОНОМНОГО ОКРУГА - ЮГРЫ
«СУРГУТСКИЙ
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ
УНИВЕРСИТЕТ»

СЕРТИФИКАТ Jj
УЧАСТНИКА
Дацкевич Татьяна Николаевна

26 ноября 2021 г.
г. Сургут

принял(а) участие в Региональном конкурсе
лучших практик дополнительного образования
«Педагогический потенциал Югры»

Ректор СурГУ С. М. Косенок

I

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ
с рейтингом

победителей, призеров и участников
городского конкурса программ родительского

просвещения среди муниципальных образовательных
учреждений города Югорска в 2022 году

№ Образовательное учреждение Наименование/тема
конкурсной работы

Балл Место

1 Муниципальное автономное
дошкольное образовательное

учреждение «Детский сад
общеразвивающего вида с

приоритетным осуществлением
деятельности по физическому
развитию детей «Снегурочка»

Программа родительского
просвещения

«Воспитываем вместе
юных патриотов»

88 Победитель,
I место

2 Муниципальное автономное
дошкольное образовательное

учреждение «Детский сад
общеразвивающего вида

«Гусельки»

Программа родительского
просвещения «Возьмемся

за руки, друзья!»

84 Призер,
II место

3 Муниципальное бюджетное
общеобразовательное

учреждение «Лицей им. Г.Ф.
Атякшева»

Программа родительского
просвещения

«Семейная 8ТЕАМакадемия»

82 Призер,
III место

4 Муниципальное бюджетное
общеобразовательное

учреждение «Гимназия»

Программа родительского
просвещения,

направленная на
формирование культуры
здорового и безопасного
образа жизни «Здоровое

питание - здоровые дети!»

73 Участник

5 Муниципальное автономное
дошкольное образовательное

учреждение «Детский сад
комбинированного вида

«Радуга»

Программа родительского
просвещения, направленная

на общее развитие
родительских компетенций

«Семейный час»

69 Участник

6 Муниципальное бюджетное
общеобразовательное
учреждение «Средняя
общеобразовательная

школа № 5»

Программа
просветительской и

профилактической работы с
родителями,

воспитывающими ребенка с
ограниченными

возможностями здоровья и
инвалидностью

«Родительский клуб «Под
одним небом»

58 Участник

7 Муниципальное бюджетное
общеобразовательное
учреждение «Средняя

Программа, направленная
на общее развитие

родительских компетенций

55 Участник

2

№ Образовательное учреждение Наименование/тема
конкурсной работы

Балл Место

общеобразовательная
школа № 6»

«В мире финансовой
грамотности»

8 Муниципальное бюджетное
общеобразовательное
учреждение «Средняя
общеобразовательная

школа № 2»

Программа родительского
просвещения «Веселый

язычок»

52 Участник

Председатель жюри: Н.П. Крылова /_____________________

Члены жюри: Е.А. Анищенко /______________________

А.А. Сысолетина /______________________

Р.Э. Самохвалов /______________________

Г.В. Подмогаева /______________________

2

Приложение
письму

от№

ПРОГРАММА
мероприятий в рамках защиты конкурсных программ

родительского просвещения среди муниципальных
образовательных учреждений города Югорска

08.02.2022

№
п/
п

Наименование ОУ Наименование мероприятия,
ФИО руководителя программы
и автора/соавтора/составителя

1. МБОУ «Лицей
им. Г.Ф. Атякшева»

Программа родительского просвещения
«Семейная ЗТЕАМакадемия»

Булгакова Ксения Александровна,
заместитель директора по дошкольному образованию;
Лучкина Татьяна Викторовна, старший воспитатель;

Гасанова Севиндж Тарверди кызы, воспитатель;
Дзюбан Анастасия Сергеевна, воспитатель;

Закирова Наталья Викторовна;
Козлитина Елена Юрьевна, воспитатель;

Круглова Татьяна Михайловна, воспитатель;
Мартюк Светлана Петровна, воспитатель;

Масычева Мария Николаевна, воспитатель;
Мокшина Ольга Игоревна, учитель-логопед;
Роженкова Юлия Алексеевна, воспитатель;

Сенина Яна Валерьевна, воспитатель;
Федорова Светлана Николаевна, воспитатель;

Феофанова Алена Петровна, воспитатель;
Шильдт Наталья Сергеевна, воспитатель

2. МБОУ «Средняя
общеобразовательная

школа № 2»

Программа родительского просвещения «Веселый язычок»
Дацкевич Татьяна Николаевна, учитель-логопед;

Пильникова Наталья Александровна, учитель-логопед
3. МБОУ «Средняя

общеобразовательная
школа № 5»

Программа просветительской и профилактической работы с
родителями, воспитывающими ребенка с ограниченными

возможностями здоровья и инвалидностью
«Родительский клуб «Под одним небом»

Ручка Виктория Михайловна, социальный педагог
4. МБОУ «Средняя

общеобразовательная
школа № 6»

Программа, направленная на общее развитие родительских
компетенций «В мире финансовой грамотности»

Минхазетинова Оксана Рафаильевна, старший воспитатель;
Адина Майя Витальевна, воспитатель

5. МБОУ «Гимназия» Программа родительского просвещения, направленная на
формирование культуры здорового и безопасного образа

жизни «Здоровое питание - здоровые дети!»
Шульга Елена Алексеевна, заместитель директора по

дошкольному образованию;
Микушина Марина Олеговна,